日　時 16時

場　所 　公立玉名中央病院　応接室

出席者

 議題1 平成30年度地方独立行政法人くまもと県北病院機構予算について

・議長(理事長)が理事全員の出席を確認し本会は有効に成立した旨を告げて審議に入った。

・議長が議事録署名理事二人(牛島・津田)を指名した。

・平成30年度地方独立行政法人くまもと県北病院機構予算について池上理事が説明。

・上記内容を全理事が承認。

・議事が閉会宣言した。

地方独立行政法人くまもと県北病院機構 平成29年度第8回理事会 議事録

平成30年3月30日

　中野理事長　牛島副理事長　津田理事　池上理事

議　題

　収益的収支では、公立玉名中央病院分は29年度実績を根拠とし、新病院建設事業にかかる
　一般管理費・経費・委託料(埋蔵文化財発掘調査等)相当額を含む収支差引額を計上。
　玉名地域医療センター分は過去3年間の実績と見込を加味し収支同額予算を目標とする。
　資本的収支では、長期借入金の62億1千4百万を収益とし建設改良費と償還金で63億7千3百
　62万円を計上する。

・医療センターには平成31年度からは地方交付税収入約1億が見込まれるが、30年度の予算
　達成には更に具体的な対策が必要の旨の意見あり。